METALPROFI - S1100K-DIGI Tour à métaux entre pointes 1100mm 230V 1500W avec visualisation
3 axes
Ce tour d’établi avec visualisation 3 axes présente des critères techniques qui conviendront très bien aux
professionnels du métal.
Marque : MÉTALPROFI
Référence : .S1100K-DIGI
Points de fidélité offerts : 6900
Prix : 7999.90€ TTC 6899.90€ TTC
Offre valable du 08/03/2023 au 31/12/2026
Descriptif :
Tour à métaux entre pointes 1100mm S1100K-DIGI | Métalprofi
  Présentation en vidéo :
  Caractéristiques et avantages : Doté d'un pont de banc amovible, cette machine est particulièrement utile
pour l'usinage de grandes pièces et est idéalement adaptée pour une utilisation dans les centres d’usinage,
dans les usines ou encore pour les écoles.  Le frein de broche au pied (dispositifs à tambours et coupure
électrique) offre une sécurité maximale et un temps d’improductivité minimal via l’arrêt de la broche. Le
tour dispose d'un banc prismatique en fonte grise, trempé par induction et rectifié avec précision. Il est très
silencieux grâce à des composants de transmission traités. Il dispose aussi d'une boîte d’avance avec pignons
lubrifiés et rectifiés par bain d’huile, d'une broche principale équilibrée dynamiquement, d'une poupée mobile
pouvant être décalée pour le tournage conique long +/- 5 mm et de rails coulissant.  Les utilisateurs
expérimentés pourront choisir entre 26 filetages métriques (0,45-10mm) et 20 filetages en pouce (2.25-40
Gg/1“). Données techniques : Puissance moteur : 230V/50Hz - 1500W Largeur du banc : 187mm Hauteur
de pointes : 180mm Entre pointes : 1100mm Diamètre usinable max. : 320mm grâce au banc rompu
Diamètre max. au-dessus du chariot : 198mm 8 Vitesses de broche : 70-2000 Tr/min Vitesses par boite à
engrenages Frein au pied Cône Morse de broche : MK5 Alésage de broche : 38mm Alésage du mandrin 3
mors : Ø160mm, 38mm Course longitudinale du chariot : 810mm Course du chariot supérieur : 88mm
Course du chariot transversal : 190mm Cône Morse de poupée mobile : CM3 Course de la contre pointe :
120mm Avance longitudinales : 0,078-1,044mm x tour Avance transversale : 0,022-0,298mm x tour Nombre
de vitesses d'avance : 2 Pas métrique : 0,45 - 7mm Pas impérial : 2,25 - 40 TPI Sélecteur de filetage
Encombrement : 1830x760x1330mm Poids kg : 600 Colisage : 1940x760x1520mm / 680 kg Le tour est
livré avec : Tourelle à changement rapide 1 cartouche de 20mm et une de 25mm 1 mandrin 3 mors
Ø160mm 1 mandrin 4 mors Ø200m Lunette fixe Lunette de suivi Plateau ø250mm Système de lubrification
Protection de la vis mère Limiteur de couple sur la vis d'avance Caisson avec tiroirs pour outils
Lien vers la fiche du produit